
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

24.06.2025

г. Благовещенск
№

3469

О внесении изменения в постановление администрации города 
Благовещенска от 18.06.2025 № 3315 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатных путевок отдельным категориям граждан в 
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, расположенные на 

территории городского округа города Благовещенска»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
постановлением Правительства Амурской области от 23.03.2010 № 122 «Об 
организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи в Амурской области», решением Благовещенской городской Думы 
от 29.05.2025 № 13/62 «О внесении изменений в решение Благовещенской 
городской Думы от 30.06.2022 № 43/75 «Об установлении дополнительных 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с 
проведением специальной военной операции на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
18.06.2025 № 3315 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатных 
путевок отдельным категориям граждан в оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием детей, расположенные на территории городского округа города 
Благовещенска» изменение, дополнив пункт 2 словами «и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 29.05.2025.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.abmblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.abmblag.ru

